
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 36649 

Ορισμός διαδικασίας συμμετοχής των Ο.Τ.Α. α’ βαθ-
μού στο πρόγραμμα Εθνική Πρωτεύουσα Νεολαί-
ας 2025, διαδικασία αξιολόγησης και ανακήρυξης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 29 του ν. 5107/2024 «Αναμόρφω-

ση του προγράμματος “Στέγαση και Εργασία για τους 
αστέγους” και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των 
υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας - Σύσταση οριζόντιων 
υποστηρικτικών υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 64),

2. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

3. του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), 

4. του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

5. του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

Β.
1. Την υπ’ αρ. 110811/18-12-2023 απόφαση της Υπουρ-

γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Κατανομή πι-
στώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Υπουργείου Κοι-
νωνικής Συνοχής και Οικογένειας Έτους 2024» (ΑΔΑ: 
6ΡΥΑ46ΝΛ2Α-ΑΗΙ).

2. Την υπό στοιχεία 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 από-
φαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
«Διάθεση πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

3. Την από 7-6-2024 εισηγητική έκθεση οικονομικών 
επιπτώσεων, σύμφωνα με την παρ. 5 (ε) του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη στο σκέλος εξόδων του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας, αποφασίζει:

Τον καθορισμό της διαδικασίας συμμετοχής των ενδι-
αφερομένων Ο.Τ.Α. α’ βαθμού στο πρόγραμμα Εθνικής 
Πρωτεύουσας Νεολαίας για το έτος 2025, τη διαδικασία 
αξιολόγησης και τη σύνθεση της Επιτροπής αξιολόγησης 
ως εξής:

Άρθρο 1
Στόχοι του Προγράμματος

Το πρόγραμμα στοχεύει στα ακόλουθα:
α. Την προαγωγή της ενεργού συμμετοχής των νέων 

ηλικίας δεκαπέντε (15) έως είκοσι εννέα (29) ετών στα 
κοινά και την ευρύτερη κοινωνική ζωή σε τοπικό επί-
πεδο,

β. την καλλιέργεια ισχυρών δεσμών μεταξύ των νέων 
και της τοπικής κοινωνίας,

γ. την ενθάρρυνση των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού για την υλοποίηση δράσε-
ων που αφορούν τους νέους της ηλικιακής ομάδας της 
περ. α της παρ. 1,

δ. την ενημέρωση, εκπαίδευση και εξοικείωση των νέων 
της ηλικιακής ομάδας της περ. α της παρ. 1 αναφορικά με 
τον τρόπο λειτουργίας και διοίκησης των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού,

ε. τη χάραξη τοπικής στρατηγικής για τη νεολαία,
στ. την προβολή του Δήμου σε εθνικό και ευρωπαϊκό 

επίπεδο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3640

36853

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.25 19:59:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36854 Τεύχος B’ 3640/25.06.2024

Άρθρο 2
Αντικείμενο του Προγράμματος

Το Πρόγραμμα έχει αντικείμενο τη βράβευση ενός 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού για το έτος 2025, κατόπιν υποβολής αίτη-
σης συμμετοχής στο Πρόγραμμα, κατά τα οριζόμενα στην 
παρούσα. Η πρόσκληση δημοσιεύεται και αξιολογείται 
σύμφωνα με τη διαδικασία και τα κριτήρια της παρούσας.

Άρθρο 3
Διαδικασία Συμμετοχής

1. Δικαίωμα συμμετοχής στο πρόγραμμα έχουν οι 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού της χώρας.

2. Με δημόσια πρόσκληση της Υπουργού Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας, η οποία απευθύνεται στους 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και εκδίδεται έως την 30ή Ιουνίου 2024, 
καθορίζεται ειδικότερα η προθεσμία υποβολής των αι-
τήσεων και οι ειδικότεροι όροι για τη συμμετοχή στο 
Πρόγραμμα. Η πρόσκληση αναρτάται στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
www.minscfa.gov.gr.

3. Η αίτηση υποψηφιότητας για συμμετοχή στο Πρό-
γραμμα 2025, θα πρέπει να φέρει υπογραφή του δημάρχου 
και θα υποβάλλεται εντός του χρονικού διαστήματος που 
ορίζεται με την πρόσκληση της παρ. 2. Για την υποβολή της 
υποψηφιότητάς τους οι ενδιαφερόμενοι Ο.Τ.Α. α’ βαθμού 
συμπληρώνουν την αίτηση του Παραρτήματος της πα-
ρούσας, λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στην παρ. 4.

Απαραίτητη προϋπόθεση για την αξιολόγηση της αί-
τησης είναι η συμπλήρωση όλων των πεδίων, καθώς και 
η επισύναψη των παρακάτω δικαιολογητικών:

α) Διαβιβαστικό έγγραφο αίτησης υποψηφιότητας 
υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου,

β) απόσπασμα πρακτικού δημοτικού συμβουλίου για την 
έγκριση υποβολής της αίτησης συμμετοχής του Δήμου στο 
πρόγραμμα Εθνική Πρωτεύουσα Νεολαίας για το έτος 2025,

γ) υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, υπογεγραμμέ-
νη από το νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου, με την οποία 
δηλώνει ότι έχει λάβει γνώση για τους όρους του προ-
γράμματος και ότι τα στοιχεία που υποβάλλονται με την 
αίτηση συμμετοχής είναι αληθή και ακριβή,

δ) επιστολή εκδήλωσης ενδιαφέροντος, υπογεγραμμένη 
από το νόμιμο εκπρόσωπο του Δήμου, στην οποία παρουσι-
άζονται συνοπτικά η στρατηγική του Δήμου για τη νεολαία, 
προς επίτευξη των στόχων του άρθρου 1, οι σκοποί και οι 
λόγοι για τους οποίους υποβάλλεται η αίτηση συμμετοχής.

4. Η αίτηση περιλαμβάνει το σύνολο των δράσεων και 
πολιτικών, οι οποίες είτε ήδη υλοποιούνται, είτε πρό-
κειται να υλοποιηθούν εντός του έτους 2025 και εξυ-
πηρετούν τους στόχους του Προγράμματος, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 1. Για την αξιολόγησή τους 
υποβάλλονται συνοδευτικά ιδίως:

α) Σύντομη περιγραφή του αντικείμενου των δράσεων 
ή πολιτικών, 

β) χρονοδιάγραμμα ή αναφορά των ημερομηνιών 
υλοποίησής της, 

γ) προσδιορισμός της ομάδας  - στόχου την οποία 
αναφορά,

δ) δικαιολογητικά έγγραφα από τα οποία αποδεικνύε-
ται η εξασφάλιση της χρηματοδότησής της και

ε) κάθε άλλο έγγραφο το οποίο κρίνεται απαραίτητο 
για την υποστήριξη της αίτησης υποψηφιότητας λαμ-
βάνοντας υπόψιν κριτήρια αξιολόγησης του άρθρου 5 
της παρούσας.

Κατόπιν συμπλήρωσής της σύμφωνα με τις παρ. 3, και 
4 του παρόντος, η αίτηση μαζί με τα συνοδευτικά έγγρα-
φα αποστέλλονται στη Διεύθυνση Νεολαίας, μέσω ηλε-
κτρονικής αλληλογραφίας στη διεύθυνση youthcapital@
minscfa.gov.gr.

Άρθρο 4
Επιτροπή Αξιολόγησης

1. Το σύνολο των αιτήσεων που υποβάλλονται εντός 
της προθεσμίας, η οποία ορίζεται στην πρόσκληση της 
παρ. 2 του άρθρου 3, εφόσον πληρούν τα οριζόμενα 
στην παρ. 3 του άρθρου 3, αξιολογείται από Επιτροπή 
Αξιολόγησης στην οποία συμμετέχουν:

α) Ένα μέλος Δ.Ε.Π. δημόσιου Ανώτατου Εκπαιδευτι-
κού Ιδρύματος της χώρας ως Πρόεδρος,

β) δύο στελέχη της Διεύθυνσης Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας ως μέλη,

γ) ένας (1) εκπρόσωπος του Υπουργείου Εσωτερικών 
ως μέλος,

δ) ένας (1) εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.) ως μέλος και 

ε) δύο (2) εκπρόσωποι του Εθνικού Συμβουλίου Νεο-
λαίας (Ε.ΣΥ.Ν.) ως μέλη.

2. Τα μέλη της Επιτροπής ορίζονται με απόφαση της 
Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, κατόπιν 
εισήγησης από τους αρμόδιους φορείς. Με την ίδια από-
φαση ορίζεται υπάλληλος της Διεύθυνσης Νεολαίας, ο 
οποίος υποστηρίζει γραμματειακά την Επιτροπή.

3. Η Επιτροπή συνεδριάζει κατόπιν πρόσκλησης του 
Προέδρου αυτής και υποβάλει την εισήγησή της για τον 
Δήμο, στον οποίο κατά την κρίση της και σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 5 απονέμεται ο τίτλος της Εθνικής 
Πρωτεύουσας Νεολαίας 2025. Η εισήγηση της Επιτρο-
πής υποβάλλεται έως την 15η Νοεμβρίου 2024 προς την 
Υπουργό Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

4. Η Επιτροπή αξιολογεί τις αιτήσεις των υποψηφίων 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού που έχουν υποβληθεί εμπροθέσμως, 
σύμφωνα με τα κριτήρια και την μοριοδότηση που ορί-
ζονται στο άρθρο 5. Δεν λαμβάνονται υπόψιν και κατά 
συνέπεια δεν αξιολογούνται από την Επιτροπή εκπρό-
θεσμες αιτήσεις, αιτήσεις που δεν έχουν συμπληρωμένα 
το σύνολο των πεδίων που ζητούνται ως υποχρεωτικά, 
καθώς και αιτήσεις που δε συνοδεύονται από τα υπο-
χρεωτικά δικαιολογητικά της παρ. 3 του άρθρου 3 της 
παρούσας.

5. Κατά την εξέταση και αξιολόγηση των αιτήσεων 
των υποψηφίων Δήμων, η Επιτροπή έχει την ευχέρεια 
να ζητήσει την προσκόμιση επιπλέον εγγράφων ή την 
αποστολή διευκρινίσεων που κρίνονται αναγκαίες.

Άρθρο 5
Κριτήρια Αξιολόγησης - 
Μοριοδότηση υποψηφίων Δήμων

1. Τα κριτήρια για την αξιολόγηση των υποψηφίων 
Δήμων ορίζονται παρακάτω στον πίνακα 1:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36855Τεύχος B’ 3640/25.06.2024

Πίνακας 1
1 Όραμα και Στρατηγική Δήμου στο πεδίο της Νεολαίας 10

1.1 Το Όραμα του Δήμου για τα έτη 2019-2024  για τους Νέους και τις Νέες που κατοικούν στη 

περιοχή του.

5

1.2 Οι στρατηγικές επιλογές του Δήμου για την υλοποίηση του οράματός του. 3

1.3
Πώς εντάσσεται στο όραμα και τις στρατηγικές του Δήμου, η πρότασή του να 

ανακηρυχθεί Εθνική Πρωτεύουσα Νεολαίας 2025.
2

2 Υφιστάμενη Κατάσταση στο Δήμο στο πεδίο της Νεολαίας 15

2.1 Υπηρεσίες Δήμου προς όφελος των νέων. 3

2.2 Πρωτοβουλίες � Δράσεις � Έργα που υλοποίησε/ υλοποιεί ο Δήμος προς όφελος των νέων 3

2.3 Πόροι Δήμου που διατέθηκαν προς όφελος των νέων. 3

2.4 Πηγές Χρηματοδότησης πρωτοβουλιών του Δήμου προς όφελος των νέων. 1

2.5 Συμμετοχή των νέων στις διαδικασίες λήψης αποφάσεων σε τοπικό επίπεδο. 4

2.6 Πρωτοβουλίες � Δράσεις � Έργα που υλοποίησαν τοπικοί φορείς προς όφελος των νέων. 1

3 Προτεινόμενο Πρόγραμμα για την Εθνική Πρωτεύουσα Νεολαίας 2025 40

3.1 Συμμετοχή � Συναπόφαση των νέων 12

3.1.1 Αριθμός Φορέων � Συλλογικοτήτων � Οργανώσεων Νέων. 2

3.1.2
Διαδικασία υποβολής και ένταξης πρότασης/εων νέων στον Δήμο στο προτεινόμενο 

πρόγραμμα για την Εθνική Πρωτεύουσα Νεολαίας 2025.
5

3.1.3 Διαδικασία συμμετοχής των νέων κατά τον σχεδιασμό και υλοποίηση των επιλεγέντων 

δράσεων.

5

3.2 Ευρωπαϊκή Διάσταση 9

3.2.1
Συμπερίληψη λειτουργικά συνδεδεμένων ευρωπαϊκών και εθνικών προτεραιοτήτων στις 

θεματικές του προτεινόμενου προγράμματος δράσης.
3

3.2.2 Συμπερίληψη ευρωπαϊκών δράσεων που απαντούν σε ανάγκες νέων που κατοικούν στη 

περιοχή.

2

3.2.3 Συμμετοχή σε ευρωπαϊκά δίκτυα και αδελφοποιήσεις. 2

3.2.4 Αξιοποίηση ευρωπαϊκών χρηματοδοτικών πηγών. 2

3.3 Τοπική Ιδιαιτερότητα 4

3.3.1 Συμπερίληψη δράσεων που αναδεικνύουν πλεονεκτήματα της περιοχής. 2

3.3.2 Συμπερίληψη δράσεων που απαντούν και αμβλύνουν προβλήματα της περιοχής. 2

3.4 Θεματικά Πεδία Προτεινόμενου Προγράμματος. 8

3.4.1 Συμπερίληψη δράσεων επιλεγμένου/ων θεματικού/ων πεδίου/ων, προς όφελος των νέων. 4

3.4.2 Συνεργασίες με φορείς επιλεγμένου/ων θεματικού/ων πεδίου/ων, που δρουν στη περιοχή 

προς όφελος των νέων.

2

3.4.3 Συμπερίληψη δράσεων που αναφέρονται σε ευάλωτους πληθυσμούς (Ρομά, ΑμεΑ, 

μετανάστες, πρόσφυγες, κ.ά.) από φορείς επιλεγμένου/ων θεματικού/ων πεδίου/ων, 

που δρουν στη περιοχή προς όφελος των νέων.

2

3.5 Δομές και Υποδομές. 2

3.6 Ενδεικτικός Προϋπολογισμός και Πηγές Χρηματοδότησης. 5

3.6.1 Αναφορά σε ενδεικτικό προϋπολογισμό προτεινόμενου προγράμματος. 2

3.6.2 Εκτίμηση ποσοστού εξασφάλισης πόρων. 1

3.6.3 Κάλυψη μέρους του προϋπολογισμού από ιδίους πόρους του Δήμου. 2

4 Συνοχή � Συνάφεια με Στρατηγική. 20

4.1 Το προτεινόμενο πρόγραμμα ικανοποιεί τους στρατηγικούς στόχους επίτευξης του 

οράματος του Δήμου για τη νεολαία της περιοχής και γενικά της κοινωνίας των πολιτών.
7

4.2 Το προτεινόμενο πρόγραμμα περιλαμβάνει δράσεις, οι οποίες έχουν 

συμπληρωματικότητα και καλύπτουν τις προτεραιότητες του παρόντος θεσμού.

5

4.3 Το προτεινόμενο πρόγραμμα αξιοποιεί χρηματοδοτικές πηγές, τηρώντας την αρχή 

κόστους / οφέλους.
4

4.4 Το προτεινόμενο πρόγραμμα υλοποιείται καθ� όλη τη διάρκεια του έτους. 4

5 Βιωσιμότητα Προτεινόμενου Προγράμματος. 15

Τεκμηριωμένη αναφορά στη βιωσιμότητα δράσεων και πρωτοβουλιών στο πλαίσιο
του προτεινόμενου προγράμματος, μετά το πέρας του προγράμματος 2025.

5.1 10

5.2 Αναφορά στην προστιθέμενη αξία για τη νεολαία και την περιοχή, μετά το πέρας του 

2025.

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36856 Τεύχος B’ 3640/25.06.2024

2. Η Επιτροπή βαθμολογεί την κάθε υποψηφιότητα ανά 
υποκριτήριο και σύμφωνα με τα ανώτατα όρια μονάδων 
βαθμολόγησης του Πίνακα 1 της παρ. 1.

3. Ανάλογα με την κατηγορία στην οποία υπάγονται 
οι υποψήφιοι Δήμοι, σύμφωνα με το άρθρο  2Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87,) οι αιτήσεις τους μοριοδοτούνται 
επιπλέον ως εξής:

α. Δήμοι μητροπολιτικών κέντρων: 2 μόρια.
β. Μεγάλοι ηπειρωτικοί Δήμοι και Δήμοι πρωτεύουσες 

περιφερειακών ενοτήτων: 2 μόρια.
γ. Μεσαίοι ηπειρωτικοί Δήμοι: 10 μόρια.
δ. Μικροί ηπειρωτικοί και μικροί ορεινοί Δήμοι: 8 μόρια. 
ε. Μεγάλοι και μεσαίοι νησιωτικοί Δήμοι: 10 μόρια.
στ. Μικροί νησιωτικοί Δήμοι: 10 μόρια.
4. Η τελική βαθμολογία που λαμβάνει η κάθε υποψη-

φιότητα από την Επιτροπή του άρθρου 4 υπολογίζεται 
βάσει του ακόλουθου τύπου:

ΤΒ=β*(1+α)
Όπου:

Το α ισούται με τον αριθμό των μορίων που αντιστοιχεί 

στον Δήμο, σύμφωνα με την παρ. 3 και το β ισούται με 

την βαθμολογία που έλαβε η αίτηση κατά την αξιολό-

γησή της από την Επιτροπή σύμφωνα με τον Πίνακα 1 

της παρ. 1.

Άρθρο 6

Ανακήρυξη Εθνικής Πρωτεύουσας Νεολαίας

1. Με απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας, η οποία λαμβάνει υπόψιν την εισήγηση της 

Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 4, απονέμεται ο τίτ-

λος της Εθνικής Πρωτεύουσας Νεολαίας για το έτος 2025.

2. Στον ΟΤΑ α’ βαθμού, στον οποίο απονέμεται σύμ-

φωνα με την παρ. 1 ο τίτλος της Εθνικής Πρωτεύουσας 

Νεολαίας για το έτος 2025 είναι δυνατή η καταβολή χρη-

ματικής επιχορήγησης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 5107/2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36857Τεύχος B’ 3640/25.06.2024

 Εθνική Πρωτεύουσα Νεολαίας 2025

    Αίτηση Υποψηφιότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36858 Τεύχος B’ 3640/25.06.2024

                         ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
«Όραμα Εθνικής Πρωτεύουσας Νεολαίας 2025»

Α. ΑΙΤΩΝ
Δήμος
Περιφέρεια
Γενικός Πληθυσμός (απογραφή 2021)

Πληθυσμός κάτω των 35 ετών

Β. ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΔΗΜΟΥ
Επώνυμο
Όνομα
Θέση
Διεύθυνση Οδός/Αριθμός Τ.Κ. Πόλη
Τηλέφωνο
E-Mail

Ιστοσελίδα Δήμου

Γ. ΠΡΟΣΩΠΟ ΕΠΑΦΗΣ ΔΗΜΟΥ
Επώνυμο
Όνομα 

Θέση 

Διεύθυνση Οδός /Αριθμός Τ.Κ. Πόλη
Τηλέφωνο 

E-Mail

Δ. ΣΥΜΠΡΑΤΤΩΝ-ΟΥΣΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΝΕΟΛΑΙΑΣ1 (μη υποχρεωτικό πεδίο)

Επωνυμία Οργάνωσης
Διεύθυνση Οργάνωσης Οδός /Αριθμός Τ.Κ. Πόλη
Τηλέφωνο 

E-Mail

Ιστοσελίδα
Πρόσωπο Επαφής
Επώνυμο
Όνομα 

Θέση 

1 Η ενότητα θα πρέπει να επαναληφθεί για όσους φορείς / οργανώσεις νεολαίας 

συμμετάσχουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36859Τεύχος B’ 3640/25.06.2024

1 ΟΡΑΜΑ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΠΕΔΙΟ ΤΗΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

Συμπληρώστε την απάντησή σας εδώ:

2 ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΣΤΟ ΠΕΔΙΟ ΤΗΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

Συμπληρώστε την απάντησή σας εδώ:

3 ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ  

ΝΕΟΛΑΙΑΣ 2025 (σύντομη περιγραφή του αντικειμένου των δράσεων-

πολιτικών, χρονοδιάγραμμα υλοποίησης, προσδιορισμός ομάδας στόχου)

 

Συμπληρώστε την απάντησή σας εδώ:

4 ΣΥΝΟΧΗ � ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΜΕ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ
      Συμπληρώστε την απάντησή σας εδώ:

5 ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (δικαιολογητικά 

έγγραφα βάσει των οποίων αποδεικνύεται η εξασφάλιση της 
χρηματοδότησης)
Συμπληρώστε την απάντησή σας εδώ:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36860 Τεύχος B’ 3640/25.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιουνίου 2024

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036402506240008*

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  

1. Υποχρεωτικά 

1.1. Διαβιβαστικό έγγραφο αίτησης υποψηφιότητας για την Εθνική Πρωτεύουσα 

Νεολαίας 2025 υπογραμμένο από τον δήμαρχο.

1.2. Απόσπασμα πρακτικού δημοτικού συμβουλίου για έγκριση υποβολής αίτησης 

υποψηφιότητας για την Εθνική Πρωτεύουσα Νεολαίας 2025.

1.3. Υπεύθυνη δήλωση δημάρχου για την αλήθεια και ακρίβεια των αναφερόμενων 

στην αίτηση υποψηφιότητας.

1.4. Επιστολή εκδήλωσης ενδιαφέροντος υπογεγραμμένη από τον δήμαρχο.

2. Προαιρετικά 

2.1. Έγγραφο/α Συμμετοχής/ Σύμπραξης Φορέα/ων � Οργάνωσης/εων Νεολαίας  

στο Προτεινόμενο Πρόγραμμα Δράσης, υπογεγραμμένο από το νόμιμο 

εκπρόσωπό τους.

2.2. Έγγραφα συμμετοχής/υποστήριξης φορέα/ων στο προτεινόμενο Πρόγραμμα 

δράσης, υπογεγραμμένα από το νόμιμο Εκπρόσωπό τους.

2.3. Οπτικοακουστικό Υλικό.

2.4. Άλλο.


